

BELGISCHE KAMER VAN
VOLKSVERTEGENWOORDIGERS

17 december 2002

WETSONTWERP

**tot wijziging van de wet van 24 februari
1921 betreffende het verhandelen van de
giftstoffen, slaapmiddelen en verdovende
middelen, ontsmettingsstoffen en antiseptica**

AMENDEMENTEN

Nr. 1 **VAN DE REGERING**

Opschrift

**In de Franse tekst, tussen de woorden «et» en de
woorden «l'article 137", het woord «de» weglaten.**

Nr. 2 **VAN DE REGERING**

Art. 1

**Voor artikel 1 een hoofdstuk invoegen met als
opschrift:**

«HOOFDSTUK I

Algemene bepaling».

Voorgaand document :

Doc 50 **1889/ (2001/2002)** :
001 : Wetsontwerp.

CHAMBRE DES REPRÉSENTANTS
DE BELGIQUE

17 décembre 2002

PROJET DE LOI

**modifiant la loi du 24 février 1921
concernant le trafic des substances
vénéneuses, soporifiques, stupéfiantes,
désinfectantes et antiseptiques**

AMENDEMENTS

N° 1 **DU GOUVERNEMENT**

Intitulé

**Supprimer le mot « de », entre les mots « l'article
137 » et le mot « et ».**

N° 2 **DU GOUVERNEMENT**

Art. 1^{er}

Faire précéder l'article 1^{er} d'un chapitre, intitulé :

« CHAPITRE I

Disposition générale. ».

Document précédent :

Doc 50 **1889/ (2001/2002)** :
001 : Projet de loi.

Nr. 3 VAN DE REGERING

Art. 2 en 3

Voor artikel 2 een hoofdstuk invoegen met als opschrift:

«HOOFDSTUK II

Wijzigingsbepalingen».

Nr. 4 VAN DE REGERING

Art. 4

Voor artikel 4 een hoofdstuk invoegen met als opschrift

«HOOFDSTUK III

Slotbepaling».

Nr. 5 VAN DE REGERING

Art. 2

De volgende wijzigingen aanbrengen:

A) in het 4° van het voorgestelde artikel 2ter het woord «duizend» vervangen door «1000» en het woord «honderdduizend» door «100 000»;

B) in het 4° van het voorgestelde artikel 2ter, in de Franse tekst, het woord «mille» vervangen door «1000» en de woorden «cent mille» door «100 000»;

C) in het laatste lid van het voorgestelde artikel 2ter, in de Franse tekst het woord «correctionnel» vervangen door het woord «*correctionels*».

VERANTWOORDING

De regering dient deze amendementen in teneinde tegemoet te komen aan het advies van de commissie Justitie.

Deze amendementen zijn conform de gezamenlijke nota van de minister van Justitie en de minister van Volksgezondheid ingediend bij de Kamer, commissie Justitie. De regering is het eens met het merendeel van de algemene en formele opmerkingen in het advies van de Commissie Justitie.

N° 3 DU GOUVERNEMENT

Art. 2 et 3

Faire précéder l'article 2 d'un chapitre dont l'intitulé est

« CHAPITRE II

Dispositions modificatives. ».

N°4 DU GOUVERNEMENT

Art. 4

Faire précéder l'article 4 d'un chapitre dont l'intitulé est :

« CHAPITRE IV

Disposition finale .».

N° 5 DU GOUVERNEMENT

Art. 2

Apporter les modifications suivantes :

A) Au 4° de l'article 2ter proposé, dans le texte néerlandais, remplacer le mot « duizend » par « 1000 » et le mot « honderdduizend » par « 100000 » ;

B) Au point 4° de l'article 2ter proposé, remplacer le mot « mille » par « 1000 » et les mots « cent mille » par « 100000 » ;

C) Au dernier alinéa de l'article 2ter proposé, remplacer le mot « correctionnel » par le mot « correctionnels ».

JUSTIFICATION

Le gouvernement introduit ces amendements afin de rencontrer l'avis de la Commission de la Justice.

Ces amendements sont conformes à la note conjointe du ministre de la Justice et du ministre de la Santé publique introduite à la Chambre, en commission de la Justice. Le gouvernement souscrit à la plupart des remarques générales et formelles dans l'avis de la Commission de la Justice.

De minister van Justitie,

Marc VERWILGHEN

De minister van Binnenlandse Zaken,

Antoine DUQUESNE

De minister van Volksgezondheid,

Jef TAVERNIER

Le ministre de la Justice,

Marc VERWILGHEN

Le ministre de l'Intérieur,

Antoine DUSQUESNE

Le ministre de la Santé publique,

Jef TAVERNIER